
Smlouva o dílo (dále SoD) č. 251120576 

na plnění VZ 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění                

(dále též „NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel: Obec Věstín 
Sídlo: Věstín 26, 592 65 Rovečné  
Statutární orgán: Petr Janoušek, starosta obce  
IČ:      00599913 
 
Zástupce pověřený jednáním ve věcech 
a) technických:  

 …………………………………… 

b) smluvních:  

 Petr Janoušek, starosta obce 

 
Telefon :     604 372 583 
E-mail :    obecvestin@seznam.cz 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  
  č.ú. 32928–751/0100 
  

            
         

Zhotovitel:  COLAS CZ, a.s. 
 divize Silniční stavitelství, oblast Jih, region Vysočina 
Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00  Praha 9 - Vysočany 
Statutární orgán: Ing. Vít Weselý,  
 manažer regionu Vysočina, na základě plné moci 

IČ: 26177005 
DIČ: CZ26177005 
 
Zástupce pověřený jednáním ve věcech 

a) technických: Pavel Sokol, stavbyvedoucí, Petr Matějíček, hlavní stavbyvedoucí 
b) smluvních: Ing. Vít Weselý, manažer regionu Vysočina, na základě plné moci 

 
Telefon: 725 093 962  
E-mail: pavel.sokol@colas.cz 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.,  
 číslo účtu: 117825233/0300 
 

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou předmětem plnění dle této 
smlouvy. 

 
II. Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí provést pro objednavatele veškeré 
činnosti související s provedením stavebních prací spojených s projektem v rozsahu plnění VZ 
specifikovaného v zadávacích podmínkách, zejména pak výkazu výměr a dále dle Technické 
zprávy, dále touto smlouvou a nabídkovým položkovým rozpočtem zhotovitele v příloze 
smlouvy, včetně veškerých souvisejících plnění a prací (dále jen „dílo“).  
 

2. Předmětem plnění této smlouvy jsou stavební práce související s akcí: „Oprava místních 

komunikací-07c -Věstínek- Bolešín„ 

 
Popis díla je blíže specifikován v textové i výkresové části Technické zprávy. 
 

mailto:obecvestin@seznam.cz


3. Dílo bude provedeno řádně, a to zejména v souladu s: 
- technickým popisem záměru v TZ a vyjádřeními dotčených orgánů, pokud budou 

vydána a touto smlouvou, 
- požadavky objednatele; zhotovitel je však povinen objednatele upozornit na případnou 

nevhodnost jeho požadavků a pokynů, jinak odpovídá za škodu tím způsobenou, 
- nabídkovým položkovým rozpočtem zhotovitele, který je přílohou č. 1 této smlouvy, 
- platnými právními předpisy, zejména z oblasti ochrany životního prostředí, bezpečnosti 

práce a v souladu s technickými normami ČSN, 

 
4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo včetně všech souvisejících plnění a prací na vlastní 
náklady a nebezpečí v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a řádně dokončené 
dílo bez vad a nedodělků předat objednateli v termínu uvedeném v čl. III. této smlouvy. 
Dodávkou stavebních prací a konstrukcí se pro účely této Smlouvy o dílo (dále jen „SoD“ nebo 
„smlouva“) rozumí provedení všech prací, konstrukcí a materiálů nutných k řádnému 
provedení díla. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, 
dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a 
předání díla a uvedení do řádného provozu, a to bez ohledu na to, zda jsou tyto práce, služby, 
výkony a dodávky popsány a uvedeny v Technické zprávě k veřejné zakázce, a to včetně 
prací, dodávek, služeb a výkonů specifikovaných v této smlouvě. 
Použité materiály jsou stanoveny v Technické zprávě. Pokud by se ukázala potřeba užít 
materiálů jiných, budou podmínky jejich uplatnění projednány samostatně v rámci písemných 
dodatků zpracovaných k SoD. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné 
materiály, technologie či změny proti schválenému projektu stavby. Všechny materiály a 
výrobky použité na stavbě, musí mít vlastnosti dle § 156 zákona č. 183/2006 Sb., v platném 
znění.  
 
5. Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla zabezpečí kvalifikovanými odbornými pracovníky. 
 
6. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí i všechna související plnění a práce, 
a to zejména: 

- veškeré související režie, nehmotné dodávky jako jsou např. vedlejší náklady 
zhotovitele související s provedením díla nebo jeho části, doprava, energie, mzdové 
příplatky za práce o svátcích, za práce přesčas, nepřetržitý provoz a podobně, které 
vzniknou při provádění prací zhotovitelem atd., 

- veškerá povolení a jiné náležitosti potřebné k užívání veřejných ploch dotčených 
prováděním díla, 

- potřebná povolení při případném omezení provozu, včetně dopravního značení, 
- bezpečnostní opatření (ve vztahu k pracovníkům, chodcům, vozidlům, apod.), 
- odstranění odpadů v souladu s platnými právními předpisy, včetně zaplacení poplatků 

za uložení odpadu, atd., 
- uvedení místa plnění a jeho okolí dotčeného prováděním díla do původního stavu, 
- zajištění a provedení veškerých prací dle platných zákonů, norem a předpisů, dále 

atestů, certifikátů, záručních listů, prohlášení o shodě atd. 
 

7. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele neprovede dílo odchylně 
od Technické zprávy, této smlouvy, povolení, právních předpisů apod. 
 
8. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj 
zhotoviteli cenu podle smlouvy a podmínek dohodnutých ve smlouvě. 
 

 
III. Doba a místo plnění 

 
 

1. Termín předání staveniště a zahájení prací na díle: od 01.06.2025 (v závislosti na podpisu 
této smlouvy) 
 
2. Termín ukončení a předání díla:   nejpozději do 31.08.2025 
 



3. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně ukončené dílo bez vad a nedodělků 
nejpozději dne 31.8.2025 na základě předávacího protokolu. Časový harmonogram 
jednotlivých prací s milníky výstavby je nedílnou součástí a přílohou č. 3 této smlouvy.  
 
4. Místem plnění předmětu veřejné zakázky je: 

Obec Věstín – místní komunikace 07c Věstínek – Bolešín, KÚ obce Věstín, okres Žďár n. 

S., kraj Vysočina.  
 
 
 

IV. Cena díla 
 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši 
Cena bez DPH   5 945 030,15  Kč 
DPH 21 %   1 248 456,33  Kč 
Cena celkem vč. DPH  7 193 486,48  Kč 

 
2. Dohodnutá cena je kompletní - nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
související s provedením díla, včetně veškerých režií, zejména materiálů, stavebních hmot, 
dopravy a nákladů, které zhotovitel v průběhu provádění díla vynaložil pro zdárné dokončení 
díla. 

 
3. Cena může být měněna pouze v případě: 

- změny daňových předpisů, majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění, 
- bude-li objednatel písemně požadovat provedení činností, které nejsou obsaženy 

v zadávací dokumentaci nebo pokud objednatel vyloučí některé činnosti z předmětu 
plnění, jedná se tedy vždy o pouze objednatelem písemně požadované vícepráce nad 
rámec zadávací dokumentace a méněpráce oproti zadávací dokumentaci, 

- vícepráce budou řešeny dodatkem ke smlouvě, méněpráce nemusí být řešeny 
dodatkem ke smlouvě; 

- dojde-li ke změně předmětu díla na základě odchylek a doplňků vyplývajících ze 
zákonů, nařízení vlády a vyhlášek, které nabyly platnosti a účinnosti po podpisu 
smlouvy o dílo, a správních rozhodnutí vydaných správními orgány po podpisu smlouvy 
o dílo, 

- při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a 
dodavatel je nezavinily ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla  

- při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem 
(neodpovídající geologické údaje, apod).  
 

Obě strany následně provedou rekalkulaci ceny díla, a to formou dodatku ke smlouvě. Dodatek 
ke smlouvě musí mít písemnou formu. 
Pokud zhotovitel provede vícepráce bez předchozího sjednání písemného dodatku ke 
smlouvě, nevznikne na jeho straně nárok na zaplacení jejich ceny, tato okolnost však 
nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady takto provedené části díla. 

 
4. Oceňování víceprací: 
Na základě písemného soupisu víceprací odsouhlaseného oběma smluvními stranami doplní 
zhotovitel jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení nabídkové ceny včetně 
příslušných přirážek.  
 
Odečítání méněprací: 
V případě, že se některé práce z rozpočtu nebudou realizovat, snižuje se smluvní cena díla o 
výši těchto méněprací. 
 
5. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů v době 
zdanitelného plnění. 

 
 
 



V. Platební podmínky 

 
1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu. 
 
2. Cena za dílo bude hrazena objednatelem na základě daňových dokladů (faktur) 
vystavených měsíčně/čtvrtletně nebo dle dohody zhotovitelem dle skutečně provedených 
činností a na základě schváleného soupisu činností. Přípustná je i úhrada celého díla po 
jeho dokončení. 
Výše dílčích daňových dokladů/faktur nepřesáhne 90 % ceny díla bez DPH. Zbývající část 
ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli na základě konečného daňového dokladu/faktury s tím, 
že částka uvedená v konečné faktuře bude uvolněna do 10 dnů od předání díla a odstranění 
veškerých vad a nedodělků. 
 
3. Daňový doklad (faktura) bude vystaven zhotovitelem do 14 kalendářních dnů po 
vzájemném odsouhlasení soupisu skutečně provedených prací. 
 
4. Kontrolu správnosti soupisu provedených činností provede objednatel do 5 pracovních dnů 
od jeho předložení zhotovitelem. Cenu za činnosti, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, 
není zhotovitel oprávněn fakturovat. Předložený soupis provedených činností musí obsahovat 
současně odsouhlasení provedených prací technickým dozorem investora. 
 
5. Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne doručení daňového 
dokladu (faktury) objednateli. 
 
6. Daňový doklad (faktura) musí dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů obsahovat náležitosti dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
 
7. Platby budou probíhat v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
 
8. Přílohou daňového dokladu bude vždy odsouhlasený soupis provedených činností. 
 
9. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat chybné 
údaje) nebo nebude přiložen odsouhlasený soupis provedených činností, je objednatel 
oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její splatnosti. Po 
tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, 
než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením 
příslušné faktury. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury. Každá 
faktura musí být označena číslem projektu. 
 
10. Cena za dílo nebo jeho část je uhrazena dnem připsání částky na účet zhotovitele u 
peněžního ústavu uvedeného v článku 1. této smlouvy. 

 
 
 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 
 

1. Objednatel předá zhotoviteli každé jednotlivé místo plnění, na základě předávacího 
protokolu v den určený po dohodě obou smluvních stran v souladu s časovým 
harmonogramem. 
 
2. Objednatel předá zhotoviteli před zahájením činnosti 1x paré úplné Technické zprávy 
v tištěné podobě dle vyhlášky č. 231/2012 Sb. Objednatel odpovídá za správnost a úplnost 
předané dokumentace. 
 
3. Zhotovitel je povinen udržovat v místě plnění a na přilehlých komunikacích pořádek a čistotu 
a je povinen neprodleně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu s 
obecně platnými právními předpisy. 
 



4. Pokud bude zhotovitel vykonávat činnosti za částečného omezení provozu motorových 
vozidel, zajistí si povolení k omezení provozu motorových vozidel na vlastní náklady. 
 
5. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v místě plnění, požární 
bezpečnost, ochranu životního prostředí a dodržování hygienických předpisů. 
 
6. Zhotovitel se objednateli zavazuje, že zajistí po celou dobu plnění smlouvy 

a) plnění povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 
předpisů pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi 
směnami, placené přesčasy), tedy že všechny osoby podílející se na plnění předmětu 
VZ jsou vedeny v příslušných registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru 
pojištěnců ČSSZ a mají v případě potřeby příslušná povolení k pobytu v ČR a k výkonu 
pracovní činnosti; plnění těchto povinností zajistí účastník i u svých poddodavatelů 

b) plnění povinností vyplívající z předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (např. školení zaměstnanců v problematice BOZP), a to vůči 
všem osobám, které se na plnění smlouvy budou podílet; plnění těchto povinností 
zajistí účastník i u svých poddodavatelů 

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům. 

 
Tato skutečnost je dokládána formou čestného prohlášení dodavatele ke společensky 
odpovědnému plnění předmětu veřejné zakázky. Smluvní partner bere na vědomí, že toto 
prohlášení je Objednatel oprávněn poskytnout příslušným orgánům veřejné moci ČR. Tato 
povinnost platí bez ohledu na to, zda budou stavební práce prováděny Smluvním partnerem 
či jeho Subdodavatelem. 
 
 
7. Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu místa plnění. V době 
provádění prací nesmí být do pracovního prostoru umožněn přístup osobám, které se 
bezprostředně nepodílejí na provádění díla a prostor musí být zřetelně vymezen. 
 
8. Zhotovitel prohlašuje, že je k provádění díla vybaven potřebnou mechanizací, vozovým 
parkem a personálním obsazením. 
 
9. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby vozidla a další mechanizace, které budou použity pro 
provádění díla, byly pro jeho provádění způsobilé, aby vyhovovaly platným obecně závazným 
právním a technickým předpisům byly vybaveny příslušným zařízením a zařízením pro 
případnou havarijní situaci. 
 
10. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit místo plnění do 10 pracovních dnů od předání 
a převzetí díla objednatelem. 

 
11. Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. Zhotovitel je povinen 
objednateli kontrolu díla umožnit a poskytnout objednateli při kontrole součinnost. 
 
12. Pokud dílo nebo jeho část vykazuje nesoulad zejména s Technickou zprávou, touto 
smlouvou, pokyny objednatele nebo s povoleními dotčenými orgány, případně pokud dílo 
vykazuje vady a nedodělky, je zhotovitel povinen na písemné upozornění objednatele tento 
nesoulad odstranit bez zbytečného odkladu nebo v dohodnutém termínu, a to na své náklady. 
Pokud nebudou vady a nedodělky díla včas a řádně odstraněny, je objednatel oprávněn je 
odstranit prostřednictvím třetí osoby a cenu těchto prací započítat proti pohledávce zhotovitele. 
Pokud taková pohledávka nebude existovat, zavazuje se zhotovitel cenu za odstranění vady 
zaplatit objednateli bez zbytečného odkladu po obdržení jejího vyúčtování. 
 
13. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu platnosti této smlouvy stavební deník, a to 
ode dne převzetí místa plnění do doby předání řádně provedeného díla bez vad a nedodělků. 
Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel záznamy o pracích a službách, které provádí pro 
objednatele. Zhotovitel je povinen do stavebního deníku zapisovat všechny skutečnosti 
rozhodné pro plnění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje o místě a časovém postupu 
prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek (časových, věcných) prováděných prací. Stavební 



deník bude v průběhu pracovního dne trvale přístupný u stavbyvedoucího, jinak bude uložen 
v sídle zhotovitele.  
 

14. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat, k zápisům 

zhotovitele připojovat své stanovisko a provádět do stavebního deníku zápisy, zejména co se 
týče lhůt pro plnění díla nebo upozorňování na vady. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který 
učinil objednatel do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit stanovisko nejpozději do 
3 pracovních dnů. Po uplynutí této lhůty se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.  
 
15. Zhotovitel předloží stavební deník objednateli na adrese jeho sídla vždy na požádání nebo 
podle dohodnutého harmonogramu, nejméně však i bez žádosti 1x za měsíc se soupisem 
provedeným prací a služeb. Zhotovitel je povinen chránit stavební deník před zcizením a 
poškozením.  

 
16. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. Doklad o kvalifikaci pracovníků je 
zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit. 
 
17. Zhotovitel je povinen vést průkaznou evidenci o škodách na zdraví a majetku způsobených 
při činnosti zhotovitele související s prováděním díla dle této smlouvy a všechny tyto škody 
bezodkladně oznamovat objednateli. 

 
18. Pokud zhotovitel způsobí svou činností objednateli škodu, je povinen ji v plné výši uhradit. 
 
19. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. Zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci 
zaměstnancům nebo zmocněncům oprávněných orgánů státní správy a vytvořit uvedeným 
orgánům podmínky k provedení kontroly předmětu díla a poskytnout jim součinnost. 
 
20. Zhotovitel se zavazuje, že předanou Technickou zprávu nepoužije k jiným účelům, než k 
provedení díla a nepředá je třetím osobám. Zhotovitel nesmí v průběhu ani po ukončení plnění 
díla dále šířit, rozmnožovat nebo používat pro vlastní potřebu (kromě potřeb přímo 
souvisejících s provedením dohodnutého díla) nebo pro potřebu třetích osob Technickou 
zprávu, kterou obdržel od objednatele. Zhotovitel je povinen nejpozději při předání díla 
vrátit zapůjčenou Technickou zprávu objednateli. 
 
21. Nejpozději při předání Technickou zprávou vymezeného místa plnění díla předloží 
objednatel zhotoviteli doklady ke stavbě. 
 
22. Technický dozor u téže stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. To 
neplatí, pokud stavební dozor provádí sám objednatel. 
 
23. Zhotovitel zabezpečuje staveniště v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou 
objednatelem a s požadavky objednatele. 
 
24. Zhotovitel se zavazuje umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru 
projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, pokud to stanoví jiný právní předpis. Zhotovitel dále zajistí v rámci staveniště 
podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, 
případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 
 

VII. Předání díla 
 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením a předáním objednateli 
v termínu a místě uvedeném v čl. III. této smlouvy. Dílo se pokládá za řádně ukončené, jestliže 
nebude mít při převzetí vady a nedodělky a bude splňovat veškeré náležitosti a podmínky dané 
touto smlouvou, Technickou zprávou a právními předpisy. 



 
2. Zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí řádně a bezchybně provedeného díla, a to 
min. 5 dnů před termínem předání. 
 
3. O předání a převzetí díla zhotovitel i objednatel sepíší zápis, v jehož závěru objednatel 
prohlásí, zda dílo přebírá nebo nepřebírá, a pokud ne, z jakých důvodů. 

 
4. Zápis o předání a převzetí díla bude písemně potvrzený osobami oprávněnými jednat ve 
věcech technických za objednatele a zhotovitele a technickým dozorem investora. 
 
5. Spolu s dílem předá zhotovitel doklady vztahující se k provedenému dílu (tj. všechny 
předepsané doklady dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) v platném znění, vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a 
vyhl. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech 
stavebního řádu; bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání), 
a to zejména: 

- stavební deník 
- záruční listy 
- veškeré další podklady potřebné pro provoz díla 
- evidenci škod na zdraví a majetku 
- technickou zprávu a jiné doklady zapůjčené zhotoviteli objednatelem 

 
6. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy 
o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel 
povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí 
díla. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení, o který 
zhotovitel nastoupí později. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo 
nedodělky. 
 
7. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vad a nedodělků ve sjednaném termínu, má objednatel 
právo uhradit jejich odstranění jinou specializovanou firmou z částky doposud neuhrazeného 
konečného vyúčtování/faktury dle článku V. odst. 2 ev. z vlastních finančních prostředků a 
následně požadovat po zhotoviteli proplacení ceny za odstranění vad a nedodělků jinou 
firmou. 
 

VIII. Smluvní pokuty 
 
1. Zhotovitel se zavazuje objednateli uhradit tyto smluvní pokuty: 

-   za prodlení s řádným a včasným dokončením díla 0,2 % z ceny Díla za každý i 
započatý den prodlení, maximálně však do výše 10% z celkové ceny díla, pokud 
prodlení Zhotovitele není způsobeno Objednatelem nebo vlivem překážky nastalé 
v průběhu realizace Díla nezávisle na vůli Zhotovitele, kterou nemůže tento 
prokazatelně předvídat, odvrátit nebo překonat.  

- Při nedodržení termínu splatnosti faktur zaplatí Objednatel pokutu ve výši 0,05% 
z fakturované částky za každý den prodlení s placením.  

- zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč v případě, že se na základě pravomocného 
rozhodnutí příslušných orgánů prokáže nepravdivost údajů obsažených v čestných 
prohlášeních 
 

2.  Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu do 10 kalendářních dnů ode dne doručení 
vyúčtování smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele na 
náhradu škody vzniklé porušením téže právní povinnosti. 
 
3. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty. 
 
4. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká povinnost odstranit závadný stav. 



 
 

IX. Záruka a odpovědnost za vady díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude zhotoveno v souladu s technickou zprávou záměru 
obnovy a touto smlouvou, platnými právními předpisy, pravidly poskytovatele dotace (je-li akce 
spolufinancována z nějakého dotačního zdroje) a platnými normami vztahujících se k 
materiálům a pracím prováděným dle této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen provést dílo řádně, na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 
Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla pořizovat průkaznou 
fotodokumentaci a tuto následně v elektronické podobě předat objednateli.  
Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se 
toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 
způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup 
zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel právo od SoD odstoupit. 
 
2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v minimální délce 24 měsíců od předání díla. 
 
3. Případné vady díla budou písemně reklamovány u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. 
 
4. V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu 
odstranit. 
 
5. Zhotovitel v rámci záruční lhůty uzná reklamaci do 5 pracovních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel je 
povinen odstranit vadu v nejbližším možném termínu, nejpozději však do 10 dnů od obdržení 
reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a to i v případě, že reklamaci 
neuznává.  
Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad ve stanoveném termínu, má 
objednatel právo uhradit jejich odstranění jinou specializovanou firmou z vlastních finančních 
prostředků a následně požadovat po zhotoviteli proplacení ceny za odstranění vad jinou 
firmou. 
 
6. Odstranění vady sdělí zhotovitel objednateli písemně. Po odstranění vady poskytuje 
zhotovitel novou záruku v původní poskytnuté délce, která počne běžet dnem oznámení o 
odstranění vady. 
 
7. Doba od doručení reklamace do odstranění vady se do záruční doby nezapočítává. 
 
8. V ostatním platí příslušná ustanovení NOZ v platném znění. 
 
 

X. Odpovědnost za škodu 
 

1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném 
rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků objednatelem. 
 
2. Pokud zhotovitel způsobí při provádění díla škodu objednateli nebo třetím osobám, je 
povinen ji v plné výši uhradit; zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou třetí osobou v době 
od předání místa plnění do ukončení a předání díla včetně vyklizení a vyčištění místa plnění. 
 
3. Škodu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. V případě, že taková 
pohledávka neexistuje, bude objednatelem vystaveno a zhotovitelem uhrazeno vyúčtování 
této škody v souladu s touto smlouvou, ve lhůtě do 14 dnů ode dne doručení tohoto vyúčtování. 
Doručení tohoto vyúčtování se provede osobně nebo doporučeně prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb. 
 



4. Povinnost uhradit škodu je splněna připsáním částky na účet objednatele. 
 
 

XI. Ukončení smluvního vztahu 
 

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv 
a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. 
 
2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v NOZ v platném znění 
a v případě, že zhotovitel podstatně poruší ustanovení této smlouvy. 
 
3. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména: 

- prodlení zhotovitele s plněním milníků dle harmonogramu a řádným dokončením a 
předáním díla nebo jeho části delším než 15 dnů, 

- zhotovitel neodstraní v průběhu plnění závazku vady svých prací, na které byl písemně 
upozorněn, ve lhůtě stanovené smlouvou;  

- zhotovitel přes písemné upozornění provádí svoje práce neodborně nebo v rozporu se 
smlouvou, technickou zprávou a dokumenty, podle kterých je povinen dílo zhotovit, 
nebo používá ke splnění svého závazku závadných, případně jiných než schválených 
výrobků či materiálů; 

- zhotovitel použije ke zhotovení díla nebo jeho části poddodavatele bez předchozího 
souhlasu objednatele; 

- zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které 
převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky 
z právního vztahu dle této smlouvy, na třetí osobu. 

 
4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvede v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení. 
 
5. Odstoupení musí mít písemnou formu a je účinné okamžikem doručení druhé smluvní 
straně. 
 

XII. Rozhodné právo a volba soudu 
 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí 
právním řádem České republiky. 
 
2. Strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Dále se smluvní strany 
výslovně dohodly, že příslušný k projednávání sporů, které by se nepodařilo vyřešit smírně, 
bude místně příslušný věcně příslušný obecný soud objednatele. 
 

XIII. Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran. 
Veškeré změny či dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu, jinak jsou neplatné. V 
případě zániku závazku před splněním díla uzavřou smluvní strany dohodu, ve které upraví 
vzájemná práva a povinnosti. 
 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
3. Smlouva je vyhotovena ve 3 rovnocenných vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 
 
4. Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících 
se bude řídit příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo NOZ v platném znění, konkrétně 
ustanoveními § 2586 a následujícími. 
 



5. Informace, které zhotovitel získá v průběhu provádění smluvních prací nebo v jejich 
souvislosti, budou považovány za informace důvěrného charakteru a zhotovitel s nimi bude 
zacházet v souladu s NOZ. Toto ustanovení se uplatní rovněž recipročně. 
 
6. Veškeré přílohy této smlouvy jsou její nedílnou součástí. 
 
 

XIV. Seznam příloh 
 
Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy: 
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet na plnění celé VZ 
Příloha č. 2 - Technická zpráva 
Příloha č. 3 - Časový harmonogram 
Příloha č. 4 - Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění předmětu VZ 
 
 
 
 
 
V Věstíně, dne ………....        V Jihlavě, dne  ………….. 
 
 
 
 
 
 
………………………………………...                               ……………………………………… 
za objednatele:                za zhotovitele: 
 
Petr Janoušek,   Ing. Vít Weselý,   

manažer regionu Vysočina             
starosta obce Věstín                    
  

 


		2025-05-26T08:40:24+0200
	Petr Janoušek




